Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:
webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2783/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

digne oficiar à Exm. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que, através do setor

competente, informe esta Casa de Leis, quais diretrizes foram debatidas e traçadas

no “Encontro Municipal de Combate à Dengue” que reuniu, no último dia 17,

Secretários da Prefeitura e membros da Superintendência de Controle de Endemias

do Estado de São Paulo. Envie-nos relatório da reunião e cópia do cronograma das

ações deliberadas.

J U S T I F I C A T I V A

De acordo com matéria publicada pelo Jornal Integração, na última sexta-feira,

dia 17, foi realizado na FATEC de Tatuí o “Encontro Municipal de Combate à

Dengue”, com a presença de diversas autoridades sanitárias do município e do

estado de São Paulo. O objetivo do encontro foi debater o trágico cenário que se

abateu sobre Tatuí e traçar diretrizes para que no  período de calor e chuvas que se

aproxima, o município não volte a registrar mais de 20 mil casos da doença.

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

a fim de promover o bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídio para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs,

encaminhamos o presente requerimento.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:
webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0G2U0B0B7X8N2W4
		2021-09-24T11:29:14-0300

		2021-09-24T11:29:14-0300